relacionados con cada modo de transporte:

a.  Transporte  terrestre:  de  uno  (1)  a  setecientos  (700)  salarios
mínimos mensuales vigentes;

b.  Transporte  fluvial:  de  uno  (1)  a  mil  (1000)  salarios  mínimos
mensuales vigentes;

c. Transporte marítimo: de uno (1) a mil quinientos (1500) salarios
mínimos mensuales vigentes;

d.  Transporte  férreo:  de  uno  (1)  mil  quinientos  (1500)  salarios
mínimos mensuales vigentes, y

e. Transporte aéreo: de uno (1) a dos mil (2000) salarios mínimos
mensuales vigentes.”

Es importante tener en cuenta que, el inicio de la presente investigación o,
en caso de que se configuré, la imposición de la sanción por la infracción del